PODATKI éTUDI]SKEGA PROGRAMA SOCIALNA PEDAGOGIKA

Verzija (veljavna od): 2025-1 (01. 10. 2025)

Osnovni podatki
Ime programa Socialna pedagogika
Lastnosti programa pedagoski
Vrsta magistrski
Stopnja druga stopnja
KLASIUS-SRV Magistrsko izobrazevanje (druga bolonjska stopnja)/magistrska izobrazba (druga
bolonjska stopnja) (17003)
ISCED * izobrazevanje uciteljev in pedagoske vede (14)
KLASIUS-P *  Socialna pedagogika (1423)
KILASIUS-P-16 * Izobrazevalne znanosti (0111)
Frascati *  Druzboslovne vede (5)
Raven SOK Raven SOK 8
Raven EOK Raven EOK 7
Raven EOVK Druga stopnja
Podrodja/moduli/smeri *  Ni clenitve (Studijski program)
Clanice Univerze v *  Pedagoska fakulteta, Kardeljeva ploscad 16, 1000 Ljubljana, Slovenija
Ljubljani
Trajanje (leta) 1
Stevilo KT na letnik 60
Nacini izvajanja Studija redni, izredni

Temeljni cilji programa

Temeljni cilji programa so usposobiti Studente za poglobljeno preventivno, razvojno, kompenzatorno, vzgojno
ter socialno vkljucujoce socialno pedagosko delo s posamezniki, skupinami in skupnostmi na podroc¢ju podpore
in pomoci ljudem v razli¢nih Zivljenjskih obdobjih in polozajih pri obvladovanju Zivljenja, kakor tudi usposobiti
Studente za kakovostno svetovalno, raziskovalno in vodstveno delovanje na podrocju socialne pedagogike.
Studijski cilji obsegajo doseganie usposobljenosti za avtonomno in strokovno ter eti¢no reflektirano delovanje v
razli¢nih institucionalnih ali neformalnih okoljih, kjer socialni pedagogi delujejo. Studijski program posreduije
poglobljena teoreti¢na spoznanja, zahtevnejse kompetence prakticnega delovanja in raziskovalnega dela na
podrodju socialne pedagogike. Splosen cilj $tudija je usposobitev za poglobljeno in avtonomno teoreti¢no
reflektirano analizo druzbenih pojavov, institucij in strokovnega delovanja v kontekstu Zivljenjskega prostora
posameznika, s poudarkom na medkulturnem in antidiskriminatornem delu. gtudij je usmerjen v razvijanje
novega socialno pedagoskega znanja v interdisciplinarnem kontekstu relevantnih disciplin in podrocij
strokovnega dela (z ljudmi). Student razvija zmoznosti vodenja in organiziranja, delovanja v interdisciplinarnem
timu, vzpostavljanja partnerskega odnosa z razliénimi skupinami, reflektiranje vrednot ter kompetence stalnega
evalviranja lastnega strokovnega dela. Pomemben cilj studija je pridobitev poglobljenih znanj za nadaljnje
samostojno socialno pedagosko raziskovanje ter uspesno posredovanje spoznanj tega raziskovanja razlicnim
javnostim.

Splosne kompetence (uéni izidi)
Genericne (splosne) kompetence:

1. poznavanje in uporaba ustreznih metod raziskovanja in razvoja lastne prakse;

N

sposobnost prevzeti odgovornost za lasten poklicni razvoj in ucenje z evalvacijo in refleksijo lastnega dela
(izkustveno ucenje, intervizija, supervizija);

vodstvene in organizacijske zmoznost;

vzpostavljanje partnerskega odnosa z uporabniki in drugimi skupinami;

zmoznost raziskovanja in prenasanja spoznanj v prakso;

razvijanje novega znanja in razumevanja podrocja;

ek W

delovanje v skladu z eti¢cnimi normami in poklicnim kodeksom;




8. zmoznost sodelovanja v interdisciplinarnem timu in komuniciranja z vsemi strokovnimi delavci, vklju¢enimi
v delovnem procesu;

9. reflektiranje in evalvacija obstojece delovne prakse ter prepoznavanje neizkorisc¢enih moznosti za dvig njene
kakovosti;

10. razvijanje visjih kognitivnih ves¢in, povezanih z ustvarjanjem novega znanja.

Predmetnospecificne kompetence (ucni izidi)
Predmetno-specifiéne kompetence, ki se pridobijo s programom:

1. poglobljeno poznavanje teoreti¢nih osnov podrodja socialne pedagogike in njihova uporaba v praksi;

2. poglobljeno razumevanje procesov stigmatiziranja, marginalizacije, socialnega izkljuc¢evanja ter njihovo
preprecevanje;

3. poglobljeno razumevanje institucionalnega delovanja, vpliva institucij na uporabnike, ozavescanje lastne
institucionalne vpetosti;

4. poglobljeno razumevanje in obvladovanje razli¢nih oblik socialno pedagoskega dela (preventivnega,
vzgojnega, svetovalnega, kompenzacijskega, socialno integrativnega, itd.);

5. avtonomno vodenje, spremljanje in evalvacija posebnih socialno pedagoskih projektov (npt. projektov
prostovoljnega ali preventivnega dela, zagovornistva, skupin samopomodi, itd.);

6. zahtevnejse analiti¢no in raziskovalno delo na podrocju socialne pedagogike za potrebe razvoja prakse ter
ustrezno zmoznost za samostojno razvijanje socialno marketinskega delovanja (uveljavljanje in promoviranje
socialno pedagoskih nacel v javnosti);

7. poglobljeno poznavanje osnovnih metodi¢nih nacel in elementov, predvsem v kontekstu medosebnih
odnosov;

8. poglobljeno razumevanje teorije migracij, vec¢insko manjsinskih odnosov;

9. analiticna in avtonomna presoja stvarnih situacij z vidika druzbene neenakosti, vecinsko manjsinskih
odnosov in razmerij moci;

10. poglobljeno razumevanje in prakticiranje medkulturnega dialoga v vzgojno-izobrazevalnih in drugih
kontekstih;

11. nacrtovanje in izvajanje raziskovalnih projektov, raziskovanje prakse, komparacija s sodobnimi modeli in
aplikacija;

12. poglobljeno razumevanje sticnosti in razlicnosti med svetovalnimi modeli, pogled na osebnost skozi razlicne
svetovalne pristope, sposobnost uporabe svetovanja, usmetjanja in podpornega posredovanja v razlicnih
kontekstih;

13. razumevanje faz v procesih svetovanja, pomena oblikovanja stika/dogovora, delovnih tock, evalvacije;

14. poglobljena uporaba raznovrstnih intervencij/metod in tehnik v svetovalnih procesih.

Pogoijt za vpis
V magistrski Studijski program druge stopnje Socialna pedagogika se lahko vpise, kdor je koncal:

a) Studijski program prve stopnje v obsegu 240 kreditnih tock ali univerzitetni Studijski program, sprejet pred 11.
6. 2004, z ustreznega strokovnega podrocja socialne pedagogike.

b) studijski program prve stopnje v obsegu 180 kreditnih tock z ustreznega strokovnega podrocja socialne
pedagogike, ¢e pred vpisom v program opravi dodatni letnik, predpisan s tem studijskim programom.

¢) studijski program prve stopnje v obsegu 240 kreditnih tock ali univerzitetni studijski program, sprejet pred 11.
6. 2004, iz drugih strokovnih podrodij, ¢e pred vpisom v program opravi Studijske obveznosti, bistvene za
nadaljevanje Studija, v vi$ini med 10 in 60 kreditnih tock. Kandidat mora pred vpisom v $tudijski program
izkazati izkusnje na podrocju vzgoje in izobrazevanja v obsegu 15 kreditnih tock. Izkusnje bodo kandidati
izkazovali s potrdili delodajalca o delovnih izku$njah ali z dokazili o zakljucku studijskega programa, ki je
vkljuceval vsaj 15 kreditnih tock prakti¢nega pedagoskega usposabljanja v vzgoiji in izobrazevanju. O obveznostih
odlo¢i Senat UL PEF na predlog Komisije za podiplomski $tudij 2. stopnje UL PEF, glede na razli¢nost
strokovnega podrocja. Kandidat lahko opravi te $tudijske obveznosti med $tudijem na prvi stopnji, v programih
za izpopolnjevanje ali z opravljanjem izpitov pred vpisom v magistrski studijski program.

d) studijski program prve stopnje v obsegu 180 kreditnih tock ali visokosolski strokovni $tudijski program,
sprejet pred 11. 6. 2004, z drugih strokovnih podrodij, ¢e pred vpisom v program opravi dodatni letnik,



predpisan s tem Studijskim programom, in $tudijske obveznosti, ki so bistvene za nadaljevanje studija, v visini
med 10 in 60 kreditnih toc¢k. Kandidat mora pred vpisom v studijski program izkazati izkusnje na podrocju
vzgoje in izobrazevanja v obsegu 15 kreditnih tock. Izkusnje bodo kandidati izkazovali s potrdili delodajalca o
delovnih izkusnjah ali z dokazili o zakljucku Studijskega programa, ki je vkljuceval vsaj 15 kreditnih tock
prakticnega pedagoskega usposabljanja v vzgoji in izobrazevanju. O obveznostih odloci Senat UL PEF na
predlog Komisije za podiplomski $tudij 2. stopnje UL PEF, glede na razli¢nost strokovnega podrocja. Kandidat
lahko opravi te Studijske obveznosti med $tudijem na prvi stopnji, v programih za izpopolnjevanje ali z
opravljanjem izpitov pred vpisom v magistrski Studijski program.

e) Pogoje za vpis izpolnjujejo tudi kandidati, ki so koncali enakovredno izobrazevanje v tujini in se vpisujejo pod
enakimi pogoji, kot veljajo za kandidate, ki so zakljucili Solanje v Sloveniji. Pred vpisom v program morajo
opraviti postopek priznavanja izobrazevanja za namen nadaljevanja Studija.

Merila za izbiro ob omejitvi vpisa
Merila in postopek za izbiro kandidatov v primeru omejitve vpisa:

*  visina povprecne ocene na dodiplomskem studiju (60%) in ocena diplomskega dela ali druge oblike zakljucka
studija (10 %),
*  izbirni izpit, pri katerem kandidat dokaze poznavanje in razgledanost na podrocju socialne pedagogike

(30 %).

Ce kandidat na predhodnem $tudiju ni opravljal diplome ali druge oblike zakljucka $tudija, se povpre¢na ocena
Studija na prvi stopnji uposteva v obsegu 70 %o.

Merila za priznavanje znanja in spretnosti, pridobljenih pred vpisom v program

Studentu se lahko v skladu s Statutom UL, Studijskim redom UL in notranjim aktom, ki ureja postopek in merila
za priznavanje neformalno pridobljenega znanja in spretnosti, priznavajo obveznost, ki so bile opravljene v
predhodnem izobrazevanju doma in v tujini, kar vkljucuje tudi znanje, pridobljeno v neformalnem izobraZzevanju,
obstudijske dejavnosti ter prakticno usposabljanje, opravljeno doma in v tujini. O vlogah odlo¢a Komisija za
podiplomski $tudij 2. stopnje UL PEF oziroma Komisija za priznavanje neformalnega izobrazevanja UL PEF
oziroma dekan, kadar gre za priznavanje posameznih obveznosti opravljenih v okviru mobilnosti.

Prizna se lahko najvec 6 kreditnih tock znanja, pridobljenega izven tega $tudijskega programa, in sicer gre za
delez programa, ki ga predstavljajo splosni izbirni predmeti. V primeru priznavanja formalno pridobljenega
znanja in spretnosti, ni mogoce priznati znanja in spretnosti pridobljenega s predhodnim izobrazevanjem, ki je
pogoj za vpis na ta studijski program oziroma pridobljenega v okviru dodatnega letnika ali obveznosti, ki so
bistvene za nadaljevanje $tudija na tem $tudijskem programu.

Nacini ocenjevanja
Nacini ocenjevanja so skladni s Statutom UL in navedeni v uc¢nih nacrtih.

Pogoji za napredovanje po programu
Studijski program traja eno leto, zato pogojev za napredovanje po programu ni.

Pogoiji za prehajanje med programi
Prehod v magistrski studijski program druge stopnje Socialna pedagogika ni mogoc.

Pogoji za dokoncanje Studija

Za dokoncanje studija mora kandidat zbrati vse predvidene kreditne tocke iz vseh ustreznih delov programa. Pri
tem se lahko upostevajo tudi kreditne tocke, pridobljene na drugih visokosolskih zavodih doma in v tujini
(mobilnost) oziroma kreditne tocke, dosezene na podlagi priznanega znanja in spretnosti, Ce so bile dosezene v
skladu z zakonom, Statutom UL in pravili UL PEF ter bile potrjene na organih fakultete.

Pogoji za dokoncanje posameznih delov programa, ce jih program vsebuje
Program ne vsebuje delov, ki bi jih bilo mogoée posamezno zakljuciti.

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (moski)
*  magister profesor socialne pedagogike


http://www.uni-lj.si/o_univerzi_v_ljubljani/organizacija__pravilniki_in_porocila/predpisi_statut_ul_in_pravilniki/2017021011415809/

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (Zenski)
*  magistrica profesorica socialne pedagogike

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (okrajsava)
* mag. prof. soc. ped.

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (poimenovanje v angleskem jeziku in

okrajSava)
*  Master of Arts (M.A.)



PREDMETNIK gTUDI]SKEGA PROGRAMA S PREDVIDENIMI NOSILKAMI IN NOSILCI PREDMETOV

1. letnik
Kontaktne ure

Koda Ime Nosilci Predavanja = Seminatji = Vaje =Klinicne = Druge = Samostojno = Ure ECTS = Semestri Izbirni
UL vaje obl. delo skupaj
stud.
1.1 0025148  Interdisciplinarna Darja Zorc 15 45 0 0 0 120 180 6 1. semester ne

raziskovalna obravnava = Maver, Mija
tem s podrocja vzgoje in | Marija

izobrazevanja Klemencic¢
Rozman
2. 0025147 | Metodoloska in Janez Vogrine, 20 30 0 10 0 120 180 6 1. semester ne

raziskovalna obravnava = Mija Marija
tem s podrodja vzgoje in  Klemencic¢

psihosocialnega dela Rozman, Urban
Kordes

3. 0076288 @ Obvezni strokovni 20 30 0 10 0 120 180 6 1. semester  da
predmet |

4. 0076289 | Obvezni strokovni 20 30 0 10 0 120 180 6 1. semester  da
predmet 11

5. 0076290 @ Obvezni strokovni 20 30 0 10 0 120 180 6 1. semester  da
predmet 111

6. 0025153 | Magistrsko delo 60 0 0 0 0 480 540 18 2. semester  ne

7. 0082198 | Strokovni izbirni 20 20 20 0 0 120 180 6 2. semester = da
predmet

8. 1 0076292 | Splosni izbirni predmet 20 20 20 0 0 120 180 6 2. semester = da
Skupno 195 205 40 40 0 1320 1800 60

1. letnik, Obvezni strokovni predmeti
Kontaktne ure

Koda Ime Nosilci Predavanja = Seminarji  Vaje Klinicne | Druge Samostojno = Ure ECTS @ Semestri Izbirni
UL vaje obl. delo skupaj
Stud.
1. 0076294 Manjsine, neenakost | Bojan Dekleva, 20 30 0 10 0 120 180 6 1. semester = da
in medkulturni Spela Razpotnik

dialog




2. 0076296 Menedzment za
podrodje socialne

3. 0076287
4. 0076295

Student izbere izmed $tirih predmetov tri.

1. letnik, Strokovni izbirni predmeti

Koda

UL
1. | 0025169
2. 0076297
3. 0025168
4. | 0076301
5. 1 0076298
6. 0076305
7. 0076299
8. | 0076304
9. 0076300

pedagogike

Svetovalni procesi

Studije socialno

pedagoskih teorij in

praks
Skupno

Ime

Analiza evropske
socialne politike
Biografije in zivljenjski

polozaji

Delo z druzino

Dozivljajska

pedagogika in mediji v
socialni pedagogiki
Integrativni model
svetovalnega dela
Management ¢loveskih

virov
Penologija

Psihosocialno delo na
podrodju dusevnega

zdravija

Socialno pedagosko
delo z veckratno
izklju¢enimi skupinami

liudi

Matej Sande

Jana Rapus Pavel
Darja Zorc
Maver, Natasa
Zrim Martinjak

Nosilci

Tatjana Rakar

Darja Zorc
Maver, Spela
Razpotnik
Jana Rapus
Pavel

Darja Zorc
Maver

Alenka
Kobolt
Matej Sande

Darja Tadic
Vesna Svab

Bojan
Dekleva, Spela
Razpotnik

20 30
20 30
20 30
80 120

Kontaktne ure

Predavanja = Seminarji
30 30

15 30

20 30

15 0

20 30

30 30

20 20

20 30

15 30

Vaje

15

10

20
10

15

10

10
10

40

Klinicne

vaje

0

0

10

Druge
obl.
stud.

45

120

120
120

480

Samostojno
delo

120

120

120

120

120
120
120
120

120

180

180
180

720

Ure
skupaj

180

180

180

180

180
180
180
180

180

24

ECTS

1. semester

1. semester
1. semester

Semestti

2. semester

2. semester

2. semester

2. semester

2. semester
2. semester
2. semester

2. semester

2. semester

da

da
da

Izbirni

da

da

da

da

da
da
da
da

da



10. | 0076302

Teoretske in
izkustvene osnove
supervizije
Skupno

1. letnik, Splo$ni izbirni predmeti

Koda

UL
1. 0146122
2. 0076307
3. 0076306
4. 0146121
5. 0025158
6. 0076308
7. 0640094

Dodatni letnik

Koda
UL

1. 0112190

Ime

Etika in morala v
znanosti

Interakcija in
komunikacija
Praktikum iz izbranih
raziskovalnih metod in
pristopov

Raziskovanje
cloveskega dozivljanja
— prepricanja, custva,
sebstvo

Socialno pedagoski
vidiki promocije in
ohranjanja zdravija
Vodenje skupin in
skupinska dinamika
Nasilje in spol

Skupno

Ime

Metodologija
pedagoskega
raziskovanja

Tomaz Vec

Nosilci

Renata Sribar
Tomaz Vec

Bojan
Dekleva,
Utban
Kordes
Utban
Kordes

Spela
Razpotnik
Tomaz Vec

Datja Zotc
Maver

Nosilci

Janez Vogrinc

15 0

200 230

Kontaktne ure

Predavanja = Seminarji
30 30

20 20

15 45

15 15

15 30

20 20

20 40

135 200

Kontaktne ure
Predavanja

Seminarji

30 15

70

Vaje

15

15

20

50

Vaje

15

10

Klinicne

vaje

20

20

Klinicne

vaje

0

45

90

Druge
obl.
$tud.

Druge
obl.
$tud.

120

1200

Samostojno
delo

120
120

120

135

120

120
120

855

Samostojno
delo

120

180

1800

Ure
skupaj

180
180

180

180

180

180
180

1260

Ure
skupaj

180

60

ECTS

42

ECTS

2. semester

Semestti

2. semester

2. semester

2. semester

2. semester

2. semester

2. semester

2. semester

Semestti

1. semester

da

Izbirni

da

da

da

da

da

da

da

Izbirni

ne



2. 0112193
3. 0112194
4. 0112202
5. 0112203
6. 0112207
7. 0112235
8. 1 0110858
9. 0109306
10. 1 0112250

Dodatni letnik -

Koda
UL
1. | 0025169
2. | 0076297
3. 0025168

Teme iz filozofije in
sociologije edukacije

Osnove socialne
pedagogike
Didaktika in
metodika socialno
pedagoskega dela
Teoreti¢na
pojmovanja tezav v
socialni integraciji
Osnove socialno
pedagoskega
interveniranja
Izbrana poglavja iz
psihologije
Strokovni izbirni
predmet I
Strokovni izbirni
predmet 11

Skupni izbirni
predmet

Skupno

Janez Krek,
Pavel Zgaga,
Slavko Gaber
Datja Zotc
Maver
Natasa Zrim
Martinjak

Spela
Razpotnik

Jana Rapus
Pavel

Alenka Polak,
Simona Prosen

Strokovni izbirni predmeti

Ime

Analiza evropske
socialne politike

Biografije in Zivljenjski

polozaji

Delo z druzino

Nosilci

Tatjana Rakar

Darja Zorc
Maver, Spela
Razpotnik
Jana Rapus
Pavel

15 45
27 25
20 25
28 25
20 30
30 15
20 20
0 0
20 20
210 220

Kontaktne ure

Predavanja

30 30
15 30
20 30

Seminarji

15

10

15
20
30
20

140

Vaje

15

Klinicne

vaje

0

0

10

Druge
obl.
Stud.
0

0

120

120

120

120

120

120
120
150
120

1230

Samostojno
delo

120

120

120

180

180

180

180

180

180
180
180
180

1800

Ure
skupaj

180

180

180

60

ECTS

1. semester

1. semester

1. semester

1. semester

2. semester

2. semester

2. semester

2. semester

2. semester

Semestri

2. semester

2. semester

2. semester

ne

ne

ne

ne

ne

ne

da

da

da

Izbirni

da

da

da



4. 0076301
5.1 0076298
6. | 0076305
7. 0076299
8. | 0076304
9. 1 0076300
10. | 0076302

Dozivljajska
pedagogika in mediji v
socialni pedagogiki
Integrativni model
svetovalnega dela
Management ¢loveskih
virov

Penologija
Psihosocialno delo na
podro¢ju dusevnega
zdravija

Socialno pedagosko
delo z veckratno
izklju¢enimi skupinami
ljudi

Teoretske in
izkustvene osnove
supervizije

Skupno

Darja Zorc
Maver

Alenka
Kobolt
Matej Sande

Darja Tadic
Vesna Svab

Bojan
Dekleva, Spela
Razpotnik

Tomaz Vec

Dodatni letnik - Skupni izbirni predmeti

Koda
UL
1. 0076307
2. 0076306
3. 0112288
4. 0076308

Ime

Interakcija in
komunikacija
Praktikum iz izbranih
raziskovalnih metod in
pristopov

Socialno pedagoski
vidiki promocije in
ohranjanja zdravija
Vodenje skupin in
skupinska dinamika
Skupno

Nosilci

Tomaz Vec

Bojan
Dekleva,
Utrban Kordes
Spela
Razpotnik

Tomaz Vec

15

20
30
20
20

15

15

200

30

30

20
30

30

230

Kontaktne ure

Predavanja

20

15

70

Seminarji

20

45

30

20

115

10

20

10

15

70

Vaje

15

20

35

10

Klinicne

vaje

20

20

45

45

90

Druge
obl.
$tud.

120

120
120

120
120

120

120

1200

Samostojno
delo

120

120

120

120

480

180

180
180

180
180

180

180

1800

Ure
skupaj

180

180

180

180

720

60

ECTS

24

2. semester

2. semester
2. semester
2. semester

2. semester

2. semester

2. semester

Semestti
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